
 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 

 

 

 
 

 

 

 Naše zn.: VFN/ 

  
Vyřizuje: Legislativně právní odbor 

  
Datum: 20.1.2020 

Počet listů: 1 

  

doporučeně  

 
Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 

 
Vážený pane,  

 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen 

„VFN“), obdržela dne 17.1.2020 Vaši další žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

K Vašim dotazům uvádíme naše odpovědi: 

 

1) Byl jsem já XY v době pracovního poměru u VFN Praha nebo po jeho ukončení vyšetřován oddělením OVAK 

z podezření na zasílání anonymů na MZ ČR? Pokud ano, tak s jakým výsledkem? 

Cílem mimořádného interního auditu (OVAK-A-02-2019) bylo posouzení vybraných procesů na Psychiatrické 

klinice VFN souvisejících s rekonstrukcí velké posluchárny a ověření pravdivosti tvrzení anonymu, který byl 

adresován ministru zdravotnictví. Účelem auditu nebylo zjistit, kdo byl autorem anonymu, toto nebylo 

zjišťováno.  

 

2) Byl jsem někdy slovně nebo i písemně označen oddělením OVAK a náměstkem pro informatiku a digitální 

transformaci jako osoba, která posílá anonymy na MZ ČR? 

Autor anonymu nebyl zjišťován, ani označen. 

 

3) Já i XYZ jsme vedením Psychiatrické kliniky označeni jako „Nežádoucí osoby na klinice“. Žádám tedy o sdělení, 

zda je tato informace pravdivá a o vysvětlení tohoto pojmu vzhledem k tomu, že jsme oba ukončili pracovní 

poměr po vzájemné dohodě s vedením a oba máme na klinice svého lékaře. 

Žádný seznam nežádoucích osob na klinice není veden. 

 

 

 

S pozdravem, 

 

 

___________________ 

JUDr. Milada Džupinková, MBA 

Vedoucí Legislativně právního oboru 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 


